
60 DIÁRIO OFICIAL Nº 35.030 Sexta-feira, 01 DE JULHO DE 2022

OUTRAS MATÉRIAS

TERMO DE RERRATIFICAÇÃO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO 
N.º 074/2022-HOL

CLÁUSULA PRIMEIRA – DA RETIFICAÇÃO: Processo nº 
Através do presente termo fi rmamos RETIFICAÇÃO do Contrato Administrativo 
nº 074/2022-HOL alterando a data de assinatura, conforme abaixo descrito:
Onde se lê:
Data de Assinatura 18 de maio de 2021
Leia-se:
Data de Assinatura 18 de maio de 2022
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Geral

Protocolo: 821860
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 035/2022 - 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 062/2022
Processo nº. 2022/200526
FORNECEDOR: CALLMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS E REPRESENTAÇÃO LTDA
Valor Total: R$ 862.500,00
Data de Assinatura: 28/06/2022
VIGÊNCIA: 28/06/2022 a 27/06/2023
OBJETO: Fornecimento De Contrastes Radiológicos, conforme abaixo:

ITEM ESPECIFICAÇÃO (LOTE) UND QTD VALOR UNITARIO

01 CONTRASTE RADIOLÓGICO PARA RESSONÂNCIA MAGNÉ[1]
TICA, PARAMAG NÉTICO FR 2.500 65,00

02 CONTRASTE RADIOLÓGICO, NÃO IÔNICO DE BAIXA OS[1]
MOLARIDADE C OM DOSAGEM DE 300 MG/ML DE IODO. FR 3.500 70,00

03 CONTRASTE RADIOLÓGICO, NÃO IÔNICO DE BAIXA OS[1]MO-
LARIDADE C OM DOSAGEM ENTRE 320 A 370 MG/ML DE IODO FR 3.500 130,00

Diretora Geral: IVETE GADELHA VAZ
Protocolo: 822182

..

FUNDAÇÃO SANTA CASA 
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

PORTARIA

PORTARIA Nº 651/2022 - CPAD/PRES/FSCMP
A Presidente da Comissão de Processo Administrativo Disciplinar Simplifi -
cado, designada pela Portaria nº 631/2022 – CPAD/PRES/FSCMP, publicado 
no DOE n.º 35.028, de 30 de junho de 2022, expedido pelo sr. BRUNO 
MENDES CARMONA, Presidente da Fundação Santa Casa de Misericórdia 
do Pará, para apurar os fatos constantes do processo n.°2020/394148, no 
uso de suas atribuições e tendo em vista o disposto do art. 205, § 1º da 
Lei nº 5.810/1994.
RESOLVE:
DESIGNAR ALINE SÔNIA DA FONSECA SOARES, Técnica de Enfermagem, 
matrícula nº55586357/2.  para, sob compromisso, desempenhar as fun-
ções de secretária da referida Comissão.
Belém , 30 de junho de 2022.
SANDRA LÚCIA ATANES DE ALBUQUERQUE.
Presidente do PADS nº 2022/394148

Protocolo: 822539
PORTARIA Nº 644/2022 – CAPE/GP/FSCMP, 

DE 29 DE JUNHO DE 2022.
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no art. 137, §1º, alínea “a” da Lei nº 5.810, de 
24 de janeiro de 1994, e Instrução Normativa nº 001/16, de 31/05/2016, 
publicada no DOE nº 33.138, de 01/06/2016;
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2022/817080;
RESOLVE:
CONCEDER, a Gratifi cação de Tempo Integral no percentual de 60% (ses-
senta por cento) do vencimento base a (o) servidor (a) CINTHYA FRAN-
CINETE PEREIRA PIRES, Id. Funcional nº 54195900/1, ocupante do cargo 
de Farmacêutico, lotado (a) no (a) Gerência de Assistência Farmacêutica-
GASF desta Fundação, a contar de 30/06/2022.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 29 de junho de 2022.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 821865
PORTARIA Nº 648/2022/CAPE/FSCMP

A Presidente da FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
em exercício, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela 
Lei nº 6.178, de 30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o PAE nº 2022/16912
RESOLVE: 
I - DESIGNAR a servidora EMANUELLE CHRISTINA LOBATO ANDRADE, ma-
trícula: 55586594/2, cargo: Nutricionista, lotada na COORDENAÇÃO DE AL-
MOXARIFADO - CALM, Telefone (91) 4009-2263/40092396, E-mail: cilea.
ozela@santacasa.pa.gov.br , para exercer o encargo de Fiscal do Con-

trato nº 183/2022/FSCMP, oriundo do PE SRP 012/2022/FSCMP; fi rmados 
pela SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ - FSCMP com a empresa J N 
RAMOS COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA, CNPJ: 34.672.556/0001-46, tendo 
como objeto a AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE NUTRIÇÃO ENTERAL.
II - DESIGNAR o servidor CARLOS ANTONIO TAVARES, matrícula: 
5468264/3, cargo: Coordenador de Almoxarifado, Lotado na COORDE-
NAÇÃO DE ALMOXARIFADO - CALM, telefone (91)4009-2263/40092396, 
E-mail: almoxarifado@santacasa.pa.gov.br, para na ausência do titular, 
exercerem o encargo de substituto.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 27 de junho de 2022.
BRUNO MENDES CARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

Protocolo: 821950
PORTARIA Nº 647/2022/CAPE/FSCMP

A Presidente da FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
em exercício, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela 
Lei nº 6.178, de 30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o PAE nº 2022/16912
RESOLVE: 
I - DESIGNAR a servidora EMANUELLE CHRISTINA LOBATO ANDRADE, ma-
trícula: 55586594/2, cargo: Nutricionista, lotada na COORDENAÇÃO DE AL-
MOXARIFADO - CALM, Telefone (91) 4009-2263/40092396, E-mail: cilea.
ozela@santacasa.pa.gov.br , para exercer o encargo de Fiscal do Contra-
to nº 182/2022/FSCMP, oriundo do PE SRP 012/2022/FSCMP; fi rmados 
pela SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ - FSCMP com a empre-
sa NUTRIVITTA HOSPITALAR EIRELI, CNPJ: 31.509.020/0001-16, tendo 
como objeto a AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE NUTRIÇÃO ENTERAL.
II - DESIGNAR o servidor CARLOS ANTONIO TAVARES, matrícula: 
5468264/3, cargo: Coordenador de Almoxarifado, Lotado na COORDE-
NAÇÃO DE ALMOXARIFADO - CALM, telefone (91)4009-2263/40092396, 
E-mail: almoxarifado@santacasa.pa.gov.br, para na ausência do titular, 
exercerem o encargo de substituto.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 27 de junho de 2022.
BRUNO MENDES CARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

Protocolo: 821946
PORTARIA Nº 645/2022/CAPE/FSCMP

A Presidente da FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
em exercício, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela 
Lei nº 6.178, de 30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o PAE nº 2022/16912
RESOLVE: 
I - DESIGNAR a servidora EMANUELLE CHRISTINA LOBATO ANDRADE, ma-
trícula: 55586594/2, cargo: Nutricionista, lotada na COORDENAÇÃO DE AL-
MOXARIFADO - CALM, Telefone (91) 4009-2263/40092396, E-mail: cilea.
ozela@santacasa.pa.gov.br , para exercer o encargo de Fiscal do Contra-
to nº 180/2022/FSCMP, oriundo do PE SRP 012/2022/FSCMP; fi rmados 
pela SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ - FSCMP com a empresa F 
CARDOSO & CIA LTDA, CNPJ: 04.949.905/0001-63, tendo como objeto 
a AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE NUTRIÇÃO ENTERAL.
II - DESIGNAR o servidor CARLOS ANTONIO TAVARES, matrícula: 
5468264/3, cargo: Coordenador de Almoxarifado, Lotado na COORDE-
NAÇÃO DE ALMOXARIFADO - CALM, telefone (91)4009-2263/40092396, 
E-mail: almoxarifado@santacasa.pa.gov.br, para na ausência do titular, 
exercerem o encargo de substituto.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 27 de junho de 2022.
BRUNO MENDES CARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

Protocolo: 821939
PORTARIA Nº 646/2022/CAPE/FSCMP

A Presidente da FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
em exercício, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela 
Lei nº 6.178, de 30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o PAE nº 2022/16912
RESOLVE: 
I - DESIGNAR a servidora EMANUELLE CHRISTINA LOBATO ANDRADE, ma-
trícula: 55586594/2, cargo: Nutricionista, lotada na COORDENAÇÃO DE AL-
MOXARIFADO - CALM, Telefone (91) 4009-2263/40092396, E-mail: cilea.
ozela@santacasa.pa.gov.br , para exercer o encargo de Fiscal do Contrato nº 
181/2022/FSCMP, oriundo do PE SRP 012/2022/FSCMP; fi rmados pela SANTA 
CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ - FSCMP com a empresa DISTRIBUIDO-
RA HOSPITALAR RAMOS E MENDONÇA LTDA - EPP, CNPJ: 27.117.540/0001-
06, tendo como objeto a AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE NUTRIÇÃO ENTERAL.
II - DESIGNAR o servidor CARLOS ANTONIO TAVARES, matrícula: 
5468264/3, cargo: Coordenador de Almoxarifado, Lotado na COORDE-
NAÇÃO DE ALMOXARIFADO - CALM, telefone (91)4009-2263/40092396, 
E-mail: almoxarifado@santacasa.pa.gov.br, para na ausência do titular, 
exercerem o encargo de substituto.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 27 de junho de 2022.
BRUNO MENDES CARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

Protocolo: 821941


